[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2015 г.

№ 39
с.Байкалово Свердловской области

О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр субсидий и компенсаций», утвержденное  постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.06.2011г. № 399  (в редакции постановления администрации от 29.12.2011г. № 1075)

          Принимая во внимание  Постановление Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП (ред. от 12.11.2014) «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр субсидий и компенсаций», утвержденное  постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.06.2011г. № 399  (в редакции постановления администрации от 29.12.2011г. № 1075):

1.1. пункт 18 Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (далее- Положение) изложить в следующей редакции:

    «18. Заработная плата директора Учреждения, его заместителя и главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Размер должностного оклада директора Учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения, в соответствии с системой критериев для дифференцированного установления оклада руководителям муниципальных  учреждений.

Система критериев для дифференцированного установления оклада руководителям муниципальных учреждений утверждается постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

Соотношение средней заработной платы директора  учреждения и средней заработной платы работников учреждения, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год. Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы директора учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, в кратности от 1 до 8.

       Должностные оклады заместителя директора и главного бухгалтера  учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада директора».
1.2. Абзац первый пункта 31 Положения изложить в следующей редакции:

«31. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»
	4344 рубля

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»
	5553 рубля

1.3. В пункте 31 Положения абзацы 4 и 5 «Изменение должностного оклада работника в связи с изменением размеров минимальных окладов по соответствующему уровню должности может производиться в сроки, устанавливаемые Учреждением.  Изменение оклада по конкретной должности осуществляется путем внесения изменений в штатное расписание» признать утратившими силу.

1.4.  Абзац первый пункта 43 Положения изложить в следующей редакции:

«43. Штатное расписание учреждения утверждается директором учреждения по согласованию с Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район, и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих) данного учреждения».

2. Установить, что финансовое обеспечение оплаты труда работников учреждения в связи с принятием настоящего постановления  в 2015 году должно быть в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни»  и разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству С.А. Кантышева.

Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                                            А.А. Жуков